



Honduras, C.A.

CHOLOMA, CORTÉS  
EJERCICIO: 2023

## Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio

Del 01 de Mayo Al 31 de Mayo del 2023

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 9/6/2023

Hora : 04:09 p.m.

USUARIO:

WILFREDO.ROMERO

CUENTA CONTABLE		SUBTOTAL	TOTAL
<b>5000</b>	<b>INGRESOS</b>		
<b>5100</b>	<b>Ingresos Tributarios</b>		
<b>5120</b>	<b>Impuestos Gobiernos Locales</b>		<b>11,390,897.64</b>
5121	Impuestos Municipales	11,195,327.83	
5122	Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales	195,569.81	
	<b>TOTAL Ingresos Tributarios</b>		<b>11,390,897.64</b>
<b>5200</b>	<b>Ingresos no Tributarios</b>		
<b>5230</b>	<b>Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales</b>		<b>12,464,751.88</b>
5231	Tasas	4,009,277.97	
5232	Derechos	8,390,954.99	
5234	Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales	64,518.92	
	<b>TOTAL Ingresos no Tributarios</b>		<b>12,464,751.88</b>
<b>5300</b>	<b>Ingresos de Operación</b>		
<b>5320</b>	<b>Venta de Servicios</b>		<b>810,767.73</b>
5321	Venta de Servicios	810,767.73	
	<b>TOTAL Ingresos de Operación</b>		<b>810,767.73</b>
<b>5400</b>	<b>Ingresos de No Operación</b>		
<b>5410</b>	<b>Intereses</b>		<b>649,952.71</b>
5412	Intereses por Depósitos	649,952.71	
<b>5420</b>	<b>Alquileres</b>		<b>861,752.84</b>
5421	Alquileres	861,752.84	
	<b>TOTAL Ingresos de No Operación</b>		<b>1,511,705.55</b>
<b>5500</b>	<b>Donaciones y Transferencias</b>		
<b>5520</b>	<b>Donaciones de Capital</b>		<b>69,360.78</b>
5523	Donaciones de Capital Recibidas del Sector Privado	69,360.78	
	<b>TOTAL Donaciones y Transferencias</b>		<b>69,360.78</b>
	<b>TOTAL INGRESOS</b>		<b>26,247,483.58</b>
<b>6000</b>	<b>GASTOS</b>		
<b>6100</b>	<b>Gastos de Consumo</b>		
<b>6110</b>	<b>Servicios Personales</b>		<b>10,906,716.64</b>
6111	Remuneraciones	10,906,716.64	
<b>6120</b>	<b>Servicios no Personales</b>		<b>5,731,932.65</b>
6121	Servicios Básicos	624,020.09	
6122	Alquileres y Derechos	105,800.00	
6123	Mantenimiento y Reparación de Bienes	3,808,928.56	
6124	Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	58,894.95	
6125	Servicios Técnicos y Profesionales	20,000.00	
6126	Servicios Comerciales y Financieros	919,608.58	
6127	Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	12,747.02	
6129	Otros Servicios no Personales	181,933.45	
<b>6130</b>	<b>Materiales y Suministros</b>		<b>1,345,114.11</b>
6131	Materiales y Suministros	692,654.84	
6132	Materiales y Suministros Diversos	652,459.27	
	<b>TOTAL Gastos de Consumo</b>		<b>17,983,763.40</b>
<b>6400</b>	<b>Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>		
<b>6440</b>	<b>Transferencias de Capital</b>		<b>3,783,325.50</b>
6441	Transferencias de Capital al Sector Público	1,847,754.29	
6443	Transferencias de Capital al Sector Privado	1,935,571.21	
	<b>TOTAL Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>		<b>3,783,325.50</b>
	<b>TOTAL GASTOS</b>		<b>21,767,088.90</b>
	<b>RESULTADO DEL EJERCICIO:</b>		<b>4,480,394.68</b>

FIRMA:

NOMBRE:

Gustavo Antonio Mejia Escobar  
ALCALDE MUNICIPAL

FIRMA:

NOMBRE:

Wilfredo Romero Romero  
CONTADOR MUNICIPAL

### Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/05/2023

Fecha Final: 31/05/2023

0s+hjsj9JmefbRPaLaRZp3Y16SGnT9+4YubvTL9KLbIsqoO0I28+OxW3HIFE6iVGYURYDs7vsJBU6zak0K0tg8iuSHg+2vFcfX5WDzgdYNIWbF5FB2mAnZl8qEvDpjC9BgEtv9zsDifnn9J8GE/uLWvPCP3yKd7Xu2G2y+O16IzzxItD8f YfyI4g3hKQnIJYVWgqDOv0gK1qMWNS34MIH2I2U2sQuillHN3RjUc5sl=